Si in aliquo documento alterius documenti mentio fiat.

In AUTHENT. ut sponsalitæ largitates §. & hoc insuper, coll. 9. tit. 2. seu Nov. 119. c. 3.

Si quis in aliquo documento mentionem faciat alterius documenti, nulla ex hac memoria fiat exactio: nisi aliud documentum, cuius memoria in secundo facta est, proferatur, aut alia secundum leges quantitatis debitæ probatio exhibeat: quia & quantitas, cuius memoria facta est, pro veritate debeatur: Hoc enim & in veteribus legibus invenitur.

Actor reo, non reus actori edit.

8. Idem Aug. Floro.

Et quæ a D. Antonino 8, patre meo, & quæ a 9 me rescripta sunt, cum juris, & æquitatis rationibus congruunt: Nec enim diversa sunt, vel discrepantia: quod multum 10 intersit, an ex parte ejus 10, qui aliquid petit, quique doli exceptione submovet ab intentione petitionis suæ potest, rationes promovere desideret, quibus se posse instruere contendit, quod utique ipsa rei æquitas suadet: an vero ab eo, a quo aliquid petitur, actor desideret rationes exhiberi: quando hoc casu non oportet originem petitionis ex instrumentis ejus, qui convenitur, fundari. P. P. Kal. Oct. FUSCO, & DEXTRO COSS 226.

TIT. II.
DE IN JUS VOCANDO. I
De uxore patroni.

1. Imp. ALEXANDER A. Trophinio.

Sicut bonis moribus convenit, reverentiam manumissoris 2 uxori præberi: ita re exigente, in jus eam sine permisso Prætoris vocari, prohibitum est. P. P. iv. Kal. Apr., AGRICOLA, & CLEMENTINO COSS. 231.

De Patrono, patrona, eorumque liberis, parentibus, & heredibus, absque venia non vocandis.

2. Imp. GORDIANUS A. Nocturno.

Venia Edicti non petita, patronum 3, seu patronam, eorumque parentes, & liberos, heredes insuper, etiæ extranei sint, a libertis, seu liberis 4 eorum non debere in jus vocari, jus certissimum est: Nec in ea re rusticati venia præbeat: cum naturali ratione honor hujusmodi personis debeatur. Cum igitur confitearis patroni tui filium sine permisso Præsidis te in jus vocasse: pœnam 5 Edicto perpetuo præstitutam, Rescripto tibi concedi temere desideras. P. P. viii. Id. Nov. GORDIANO A. & AVIOLA COSS. 240.

De parentibus absque venia non vocandis.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Rosanæ.

Qui in potestate Patrum 6 agunt, adversus eos experiri non possunt. Si igitur emancipata est, venia Edicti 7 petita, hoc facere non prohiberis. Quod & in matris persona observandum est. P. P. viii. Id. Nov. DIOCLETIANO II. & MAXIMIANO AA. COSS. 287.

Ne in jus vocatus ad aliud judicium vocetur, & de fori præscriptione.

4.

Qui semel in jus vocavit aliquem in Regia Urbe, vel in præviciis post libellum ei oblatum, amplius eumdem reum ex scripto, vel sine scripto ne peragat: hoc est, ne Judicem sine scripto adversus eumdem aeat, sed apud primum 8 Judicem permaneat. §.1. Qui libellum accepit, etiamsi in aliud officium translatus sit, miles forte, vel clericus factus, respondeat omnino in primo foro, quod secundum primam ejus conditionem censetur competens, nullam habens fori præscriptionem. §.2. Qui semel in jus vocavit, si post admonitionem reo oblatam eum ad alium